[image: image1.png]

 .

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  24 июня 2021 года                                                                          № 10
	О применении к Главе муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области меры ответственности, указанной в части 73-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии с частью 7.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 25 октября 2019 года № 106-з «О Порядке принятия в Смоленской области решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления  мер ответственности, указанных в части 73-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 26 марта 2020 года № 27-з «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О Порядке принятия в Смоленской области решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления  мер ответственности, указанных в части 73-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании поступившей информации Ярцевской межрайонной прокуратуры, подготовленной по результатам соответствующей проверки, руководствуясь частью 5.1 статьи 30 Устава Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Суетовского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области первого созыва
РЕШИЛ:
1. Применить к Главе муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области Волкову Александру Сергеевичу меру ответственности, указанную в пункте 1 части 73-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в виде предупреждения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы муниципального
образования Суетовского сельского
поселения Ярцевского района
Смоленской области                                                             И. А. Новикова